
10 安徽·一日 2013年9月10日 星期二
编辑江亚萍 | 组版李静 | 校对陈文彪

中国拍卖企业AA级资质
安徽双赢集团拍卖有限公司

拍卖公告
受有关单位委托，我公司将举行拍卖会，现公

告如下：
一、拍卖时间：2013年9月30日上午10:30
二、拍卖地点：合肥市政务文化新区东流西路

双赢集团大厦一楼拍卖厅
三、拍卖标的：（届时以拍品清单及特别说明为

准）凤台县慧智学校资质、资产整体拍卖，参考价
3600万元，该校坐落在：凤台县政务新区，是经教
育部门批准的九年制(小学、初中) 寄宿学校，师资
力量雄厚生源充足，教学设施先进，学校占地面积：
20698平方米（31亩）建筑面积：21170平方米。

四、咨询、展示时间：自公告之日起至拍卖会
前一日止。

有意竞买者请于2013年9月28日下午16时
前缴纳1000万元的履约保证金至我公司指定账
户，并持有效证件到我公司凤台县分公司（凤台
县供销社三楼）办理竞买登记手续，如竞买不成，
保证金于拍卖会后退还，不计息。

联系电话：13905547219、0551-63506020
联系人：缪先生

安徽佳德拍卖有限公司
拍卖公告

受人民法院委托，我公司定于2013年9月27日
上午8:30，在安徽省人民法院涉诉资产交易中心网
（http://bd.ahsszc.cn），采取“网络电子竞价”方式对
以下标的进行公开拍卖，现将具体事项公告如下：

一、拍卖标的：合肥市稻香路1088号香山丽舍33
幢1103室成套住宅（合蜀140061878），建筑面积：
135.53㎡（另有跃层79.91㎡）。起拍价：100.58万元。

二、拍卖标的展示及报名登记时间：自公告之日
起至2013年9月25日17时30分止。

三、注意事项：有意竞买者须于2013年9月25日
17:30前，通过本单位（本人）账户以电汇、转账的形
式向委托法院指定账户（收款单位：安徽联合技术产
权交易所有限公司；开户银行：光大银行阜南路支行；
账号：76700188000035701）汇入竞买保证金 10万
元，并携带相关材料到合肥市阜阳路17号合肥招标
投标中心509室办理申请登记手续（具体要求见合肥
市产权交易中心拍卖公告）。

四、报名登记电话：0551-62674706（王工）
五、咨询电话：0551-62672351 13155115572

公司地址：合肥市金寨路327国轩凯旋大厦
1401室

2013年9月10日

星报讯（一鸣 张楠楠） 面对劫匪，

太和县双浮镇84岁王老太用双肩紧紧

顶住屋门，尽管被打掉一颗牙齿，但她仍

将掐住自己脖子的劫匪左手食指咬伤，

同时大声呼喊，吓得劫匪强行挣脱后仓

皇逃走。随后，太和警方根据王老太提

供的劫匪体貌特征，于案发第二天晚上

即将嫌犯张某成功抓获，同时破获针对

独居老人的盗窃、抢劫案件10余起！昨

日，嫌犯张某因涉嫌抢劫、盗窃被太和警

方逮捕。

8月25日深夜，太和县双浮镇王老

太从梦中惊醒，听到西边厨房传来异样

声响后，老人悄悄下床。此时，一条黑

影也如鬼魅般来到门口。“不好，进贼

了”，老人急忙用身子顶住了门。然而，

随着一股刺鼻酒气，劫匪破门而入。劫

匪一手卡住老人脖子，用力将老人推倒

在地，随即用膝盖跪压在老人肚子上，

另一只手则去掐其脖子。“来人呀，有小

偷”，王老太一边大声呼救，一边趁其不

备，死死咬住劫匪左手食指。顶门、撕

咬、呼救，王老太突然“发飙”委实把劫

匪吓坏了，凶狠的劫匪朝老人嘴上打了

一拳后，然后不顾疼痛强行挣脱掉老人

夺门落荒而逃。

接到报警后，太和警方介入调查。

当夜，邻村王庄另有 3 位独居老人被

盗。“身上有酒气，短发，体态偏瘦，中等

身材，上身穿一件有横道的花衣服，手指

被咬伤……”太和县公安局刑侦大队副

大队长贾锋表示，得益于老人对劫匪的

准确回忆，太和警方据此进行画像，很快

在案发第二天的下午便有了重大突破。

8月26日20时许，在案发不到24小时之

际，太和警方便将嫌犯张某（男，45岁，太

和县双浮镇人）在家中抓获。同时，太和

警方在其住处发现多起被盗案件的赃

物。经过进一步侦查，嫌犯张某供述了

10余起针对双浮镇周边当地独居老人的

盗窃、抢劫案件。

民警向王老太了解当夜情形

只因借钱不成
哥哥居然偷拿妹妹首饰

星报讯（侯燕 常佩宁 记者 赵汗青） 8

月13日下午，马鞍山博望辖区一居民王晓雨

(化名)报警，称家中数件黄金首饰被盗。博

望公安分局刑警大队侦查发现失主王晓雨案

发前曾与其哥哥王建(化名)有过争执，王建

嫌疑较大。

据王建交代，他曾向妹妹王晓雨借5000

块钱，王晓雨没有同意。王建很生气，趁妹

妹不在家，偷走妹妹首饰。最终在家人劝说

下，向妹妹王晓雨承认了自己的盗窃行为，主

动归还了黄金首饰。

目前，犯罪嫌疑人王建已被博望公安分局

依法采取强制措施，案件正在进一步审理之中。

星报讯（张宏霞 记者 张发平） 因

为兄长一直未娶，情夫请情人帮忙，让她

的姐姐嫁给自己的哥哥。为了讨好情

人，马鞍山市当涂县女青年葛华不顾手

足之情，将姐姐葛荣骗到情夫家中独自

离去。近日，马鞍山市雨山区人民法院

一审以非法拘禁罪判处葛华拘役五个

月，宣告缓刑六个月；判处王山有期徒刑

七个月。同案犯王林在追逃中。

葛华在外打工时认识了山东的有

妇之夫王林，两人成了情人。王林有

个哥哥王山，五十多岁未娶。王林曾

听葛华谈起有个姐姐葛荣寡居多年，

在葛华的眼里就是一个“傻大姐”，王

林就向葛华提出“让葛荣给王山当老

婆”。2012年 11月 13日下午，葛华对

葛荣谎称父亲生病在南京市住院，让

葛荣一同去南京看望父亲，葛荣信以

为真，和葛华、王林一起到了南京。到

了南京后，葛华又谎称父亲已转院将

葛荣骗至山东王山的家。

次日，葛华丢下葛荣独自离去，离开

时让王山兄弟等人“将葛荣关起来，适应

几天”。葛荣发现葛华离开也趁机逃离

王山家，但随即被王山抓回，王山兄弟将

葛荣关进一房间内，并殴打葛荣。葛荣

坚持要回家，始终哭闹并哀求王山兄

弟。至11月18日，兄弟俩见无法迫使葛

荣留下才将葛荣放走。

法庭上，葛华对其行为给姐姐造成

的伤害流下了悔恨的泪水，向姐姐道歉

并赔偿了姐姐一定经济损失。（文中当事

人均为化名）

妹妹拐骗姐姐，嫁给情夫哥哥

星报讯（刘小梅 记者 胡昊） 父亲

意外身亡，儿子小冬为了索要父亲死亡

赔偿金，将年迈的爷爷告上法庭。该案

历经两审，近日在滁州南谯区法院的判

决下，小冬分得了其应享有的份额。

2010年 8月，小冬才10岁，父亲

陈某与母亲吴某离婚，小冬随母亲一

起生活。后父亲陈某与马某登记结

婚，并育有一子小晨。2012年，陈某在

外地打工意外死亡，获得各项赔偿费

用总计85万元，其中29万元由死者父

亲领取，56万元由妻子马某及儿子小

晨领取。

由于小冬在校学习，系未成年人，

而其母亲吴某月工资仅有1000余元，

生活困难。2012年5月14日，小冬起

诉至滁州南谯法院，要求爷爷以及马

某等给付父亲的死亡赔偿款等相关费

用30万元。

法院认为：陈某死亡后，小冬作为

死者之子，与同一序列的其他4人均

依法可以获得相应份额的死亡赔偿

金，赔偿金应由5人平均分割，小冬应

分得 90424 元。小冬另应得抚养费

58737元，共应分得149161元。法院

最终判决，小冬的爷爷奶奶向小冬支

付49161元；马某和儿子小晨向小冬

支付97900元。

父亲死亡赔偿金分不到
13岁男孩状告爷爷

星报讯（张红 王翔 张健 记者 赵汗

青） 家住芜湖鸠江区湾里街道的叶明出生

于1991年，去年10月，叶明在网上认识网友

燕子，两人经常聊到深夜。其实，燕子有个男

朋友叫胡鹏，跟叶明聊天完全出于消遣。燕

子觉察出叶明对自己有意，告诉他自己有男

友。可叶明仍然对燕子一往情深，不停表达

爱慕之情，约她见面。今年2月底的一天，燕

子把实情告诉男友胡鹏。胡鹏一听火冒三

丈，表示要好好教训叶明。

最终，胡鹏约了一个叫郭俊的朋友还有

另外3名同伙，将叶明左手两根手指砍断，并

且还要求其给钱，当时，因为远处传来警笛

声，一伙人才逃开。叶明见这伙人跑远了，惊

魂未定拨打110报了警。目前，犯罪嫌疑人

胡鹏和郭俊因涉嫌抢劫罪、故意伤害罪均被

移交起诉。（文中涉案人员均为化名）

追求女网友
两根手指被砍断

“瘸腿”货车上高速
交警好心来帮忙

星报讯（徐夏 记者 王涛） 9月7日晚10

时许，淮南高速交警大队民警执勤时发现，一

辆缺了4个轮胎的大货车竟想驶上高速。

当时，民警发现一辆大货车传来巨大轰鸣

声，仔细一看，这辆半挂货车的左后部分缺失

4个轮胎。 经了解，该货车从河南来到淮南，

车辆曾侧翻导致损毁严重，由于换轮胎的钱凑

不上来，司机开着缺失四个轮胎的车回河南。

正准备上高速公路就被高速交警给拦了下来。

民警主动帮助驾驶员联系修理厂，该修

理厂老板答应以非常低的价格替该车安上车

轮。随后，民警为其开道引路，直到该货车安

全抵达修理厂。

星报讯（朱皋稠 朱世玲 记者 李皖

婷） 今天是第 11 个“世界预防自杀

日”。就在不久前，合肥三名中小学生相

继走上不归路，背后的原因至今仍无从

知晓；但记者昨日从省精神卫生防治中

心了解到，过度竞争和来自家长的不切

实际的期望，越来越成为“压死孩子的最

后一根稻草”。

“青少年心智尚未成熟，性格起伏

较大，也缺乏应对困难的方法，当孩子

作业未完成或畏惧念书，开学前就会产

生害怕的心理，如果家长给的压力超过

了孩子的心理承受能力，就会导致孩子

走极端。”省精神卫生防治中心副院长

王克永表示，现在的家长大多有“不要

让孩子输在起跑线上”的心理，让孩子

从进幼儿园起就参与竞争，加上家长不

切实际的期望，心理脆弱的孩子只有选

择逃避。

统计资料显示，中国每年有28.7万

人死于自杀，其中200万人自杀未遂，平

均每2分钟就有1个人自杀、8人未遂。

据了解，针对心理陷入困境的人群，

省精神卫生中心心理咨询门诊开设有心

理危机干预门诊，心理健康咨询热线电

话 0551-63666903 每晚 6:30~9:30 向

全社会开放。

今天是第11个“世界预防自杀日”

家长少把压力“传导”给孩子

劫匪深夜来袭 8旬老太勇退敌
咬伤劫匪食指，记得准确特征，警方根据描述，案发第二天抓获嫌犯


